PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2022      № 37
Об утверждении тарифов на
жилищные услуги на территории
Высоковского сельского поселения
Новодугинского района Смоленской
области на 2023 год

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области, на основании ходатайства Новодугинского МУП «ЖКС» от 23.11.2022 № 139
Совет депутатов Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

           РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 01.12.2022г. по 31.12.2022г. и на 2023 год экономически обоснованные тарифы на жилищные услуги на территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области:

	2022 год, ноябрь руб./м2
	декабрь 2022г.

	2023 год, руб/м2

	Рост декабрь 2022г. к  ноябрю

2022г., %
	Рост 2023г. к

2022г., %

	с 1 декабря по 31 декабря
	с 1 января по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 января по 31 декабря

	Наем жилищного помещения для нанимателей жилых помещений многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности

К-1,1
К-1,0
К-0,9
	0,31
0,30
0,29
	0,34

0,33

0,32
	0,34
0,33
0,32
	109
109

109
	0
0

0

2. Тарифы, установленные настоящим решением на 2023 год, вступают в действие с 1 декабря 2022 года согласно п.3 Постановления Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022г. № 2053  «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
            3. Настоящее решение опубликовать в Новодугинской районной газете «Сельские зори».

Глава муниципального образования
Высоковское сельское поселение
Новодугинского района

Смоленской области

А.А. Ичетовкин

_1069512083.doc
[image: image1.png]